

**Капитальный ремонт
перекрытия (потолок)
детского сада с. Кортен**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 38-06-2019

Ямочный ремонт дорог горячим способом а/б смесью, продольная и поперечная разметка в г. Твардица

Valoarea de deviz 342 465,69 lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Покрытие				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t	1,70	19 370,38 2 000,00	32 929,64 3 400,00
2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	401,20	30,29 12,50	12 153,65 5 015,00
3	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) (Укладка пено-	m3	80,20	996,09 230,00	79 886,02 18 446,00

1	2	3	4	5	6	7
		бетона для выравнивания перекрытия т-20см				
4	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	401,20	195,33 127,00	78 366,40 50 952,40
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	401,20	3,31 1,50	1 329,98 601,80
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	401,20	29,56 27,50	11 858,29 11 033,00
		Total	lei			216 523,97
		Total Покрытие Inclusiv salariu				216 523,97 89 448,20

		Total	lei	216 523,97
		Соц. мед. страхование	22,5 %	20 125,85
		Транспортные расходы	10 %	12 706,30
		Накладные расходы	9 %	22 442,05
		Итого		271 798,17
		Сметная прибыль	5 %	13 589,91
		Итого		285 388,08
		НДС	20 %	57 077,62
		342 465,69		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		89 448,20		

Intocmit

Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт
перекрытия (потолок)
детского сада с. Кортен**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 38-06-2019

Ямочный ремонт дорог горячим способом а/б смесью, продольная и поперечная разметка в г. Твардица

Valoarea de deviz 342 465,69 lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 38-06-2019:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	20,06	50,00	1 003,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	180,54	50,00	9 027,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	316,79	50,00	15 839,50
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	80,24	50,00	4 012,00
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,036	50,00	601,80
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	59,50	50,00	2 975,00
7.	7422010060100	Timplar	h-om	922,76	50,00	46 138,00
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	197,038	50,00	9 851,90
		Total manopera				89 448,20

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	55,0814	0,00	0,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	61,5615	0,00	0,00
3.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,17	35,00	5,95
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1105	35,00	3,87
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	60,18	11,10	668,00
6.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	23 004,568	0,00	0,00
7.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	423,2259	1,95	825,29
8.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	148,444	75,00	11 133,30
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	83,0271	740,00	61 440,02
10.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	475,2214	14,50	6 890,71
11.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,40	0,00	0,00
12.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 734,00	17,00	29 478,00
13.	2822115708000	Element de sustinere	buc	481,44	2,40	1 155,46
14.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	345,032	30,00	10 350,96
15.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	108,324	20,00	2 166,48
16.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,765	38,00	29,07
17.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	11,05	0,00	0,00
18.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	18 054,00	0,10	1 805,40
19.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 024,00	0,10	802,40
20.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	11,05	0,00	0,00
21.	2874115883700	Saiba M 20	buc	11,05	0,00	0,00
22.	2875276305105	Conector	buc	1 781,328	0,00	0,00
23.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 958,832	0,05	247,94
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,765	0,00	0,00
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,4906	0,00	0,00

26.	4100126202818	Apa	m3	0,4012	0,00	0,00
27.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,06	3,00	60,18
Total materiale de construcții						127 063,02

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	20,05	0,00	0,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,4132	0,00	0,00
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,4436	0,00	0,00
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	32,08	0,00	0,00
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,5714	0,00	0,00
6.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,255	50,00	12,75
Total utilaje de construcții						12,75

Total	lei	216 523,97
Соц. мед. страхование	22,5 %	20 125,85
Транспортные расходы	10 %	12 706,30
Накладные расходы	9 %	22 442,05
Итого		271 798,17
Сметная прибыль	5 %	13 589,91
Итого		285 388,08
НДС	20 %	57 077,62

Total deviz: **342 465,69**

Intocmit

Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт перекрытия
(потолок) детского сада с. Кортен**Investitor** Примария с. Кортен**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Покрытие				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			19 370,38 2 000,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	50,00	1 750,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	50,00	250,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	17,00	17 340,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	38,00	17,10
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,00	0,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,00	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	35,00	2,27
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	35,00	3,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	50,00	7,50
2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			30,29 12,50
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,50	17,18
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
3	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) (Укладка пено-бетона для выравнивания перекрытия т-20см	m3			996,09 230,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	50,00	197,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	740,00	766,08
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,00	0,00
4	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной	m2			195,33 127,00

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности, с отверстиями для освещения)				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	75,00	27,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	30,00	25,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,40	2,88
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,00	0,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,31 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			29,56 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	1,95	2,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.